
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπέρβασης του ανώτατου ορίου επιτρε-
πόμενων ημερών για εκτός έδρας μετακινήσεις 
των υπαλλήλων της Περιφέρειας Κρήτης/Γενική 
Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
έτους 2023.

2 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας/Δι-
εύθυνση Τεχνικών Έργων-Τμήμα Μηχανολογικού 
Εξοπλισμού.

3 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοποννήσου /Διεύ-
θυνση Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Αργολίδας.

4 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023 
υπαλλήλου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο-
νίας-Θράκης/Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ροδόπης.

5 Τροποποίηση άδειας ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 106191 (1)
Yπέρβαση του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών για εκτός έδρας μετακινήσεις των υπαλ-

λήλων της Περιφέρειας Κρήτης/Γενική Διεύθυν-

ση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού έτους 2023. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. 

Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-

τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’181).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’  98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου  119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Ορ-
γάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Δι-
οίκησης» (Α’ 133).

3. α) Την υπό στοιχεία Υ12/7.7.2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403),

β) την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Tην υπ’ αρ. 10384/29.12.2022 απόφαση της Γραμμα-
τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανώτατο όριο 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
αιρετών και υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφέρεια 
Κρήτης έτους 2023» (Β’ 7255).

5. Το υπ’ αρ. 239875/20.7.2023 έγγραφο της Περιφέρει-
ας Κρήτης, με το οποίο ζητείται για είκοσι (20) συνολικά 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7158

79365



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79366 Τεύχος B’ 7158/20.12.2023

υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προ-
γραμματισμού της Περιφέρειας Κρήτης η υπέρβαση του 
ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας, κατά είκοσι (20) ημέρες. Συγκεκριμένα, για: 
i) έναν (1) υπάλληλο, Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Γε-
νικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, για 
τον συντονισμό των υπηρεσιών των Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας καθώς και όλων των Περιφερειακών Ενοτή-
των που υπάγονται σε αυτήν, ii) επτά (7) υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Σχεδιασμού & Περιφερειακού Προγράμματος 
Ανάπτυξης, για τη διενέργεια ελέγχου κατάστασης των 
έργων, ως υπηρεσίας διαχείρισης του Περιφερειακού Προ-
γράμματος Ανάπτυξης, που προέκυψε από την μετάπτωση 
των έργων από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων στο 
ΠΠΑ Περιφέρειας Κρήτης και την ένταξη νέων έργων λόγω 
των φυσικών καταστροφών και παρακολούθησης υλοποί-
ησής τους και iii) δώδεκα (12) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Περιφερειακής Οικονομίας και Εξωστρέφειας, 
για τη διενέργεια ελέγχων ιδιωτικών επενδυτικών σχεδί-
ων, στο πλαίσιο εφαρμογής των ισχυόντων αναπτυξιακών 
νόμων, στοιχείων προγράμματος δημοσίων επενδύσεων 
έναρξης και παρακολούθησης πορείας των επενδυτικών 
στοιχείων του ν. 4399/2016 και υλοποίησης έργων και 
δράσεων της περιφερειακής αναπτυξιακής πολιτικής, 
στρατηγικών και προγραμμάτων.

6. Το υπ’ αρ. 224073/7.7.2023 έγγραφο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέ-
ρειας Κρήτης, με το οποίο βεβαιώνεται ότι οι ανωτέρω 
υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει το όριο των εκτός έδρας 
μετακινήσεων των εξήντα (60) ημερών.

7. Το εκτιμώμενο πρόγραμμα μετακινήσεων εκτός 
έδρας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της Περιφέρειας Κρήτης.

8. Την υπ’ αρ. 318983/27.9.2023 βεβαίωση της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, σύμφωνα 
με την οποία από τις διατάξεις της παρούσας προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους τριάντα χιλιάδων ευρώ (30.000,00 €) 
η οποία θα καλυφθεί από το ΠΔΕ Περιφέρειας Κρήτης 
και συγκεκριμένα από τις πιστώσεις του έργου με ΚΑ 
2019ΕΠ50200002 και τίτλο «Δαπάνες εκτός έδρας κίνη-
σης οδοιπορικά και αμοιβές».

9. Τα υπ’ αρ. 284026/4.12.2020 (ΑΔΑ:ΩΡ5Β7ΛΚ-ΟΝΞ) 
και 59941/10.3.2021 (ΑΔΑ: ΨΗΜ17ΛΚ-Ω5Ω) έγγραφα της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 
σχετικά με την κατανομή χρηματοδότησης σε βάρος 
της ΣΑΕΠ502 της Περιφέρειας Κρήτης.

10. Την υπ’ αρ. 109/2023/5.10.2023 εισήγηση του ΓΔΟ-
ΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για είκοσι (20) συνολικά υπαλλήλους της 
Περιφέρειας Κρήτης/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού. Συγκεκριμένα:

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1.
Γενική Διεύθυνση 

Αναπτυξιακού
Προγραμματισμού

1 
(Αναπληρωτή 
Προϊστάμενο)

ΠΕ 
Γεωτεχνικών/

Γεωπόνων

2.

Διεύθυνση 
Σχεδιασμού και 
Περιφερειακού 
Προγράμματος 

Ανάπτυξης

4

ΠΕ 
Διοικητικού-

Οικονομικού/
ΠΕ 

Διοικητικού-
Οικονομικού

1

ΠΕ 
Μηχανικών/

ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

1

ΠΕ 
Μηχανικών/

ΠΕ 
Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών

1

ΔΕ 
Διοικητικού-
Λογιστικού/ 

ΔΕ 
Διοικητικού-
Λογιστικού

3.

Διεύθυνση 
Ανάπτυξης 

Περιφερειακής 
Οικονομίας και 
Εξωστρέφειας

6

ΠΕ 
Διοικητικού-

Οικονομικού/ 
ΠΕ 

Διοικητικού-
Οικονομικού

1 (ΙΔΑΧ)

ΠΕ 
Διοικητικού-

Οικονομικού/
ΠΕ 

Διοικητικού-
Οικονομικού

1

ΠΕ 
Μηχανικών/

ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

1

ΠΕ 
Μηχανικών/

ΠΕ 
Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών

1
ΤΕ Μηχανικών/
ΤΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

1 (ΙΔΑΧ)
ΤΕ Μηχανικών/
ΤΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

1

ΔΕ 
Διοικητικού-
Λογιστικού/

ΔΕ 
Διοικητικού-
Λογιστικού



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79367Τεύχος B’ 7158/20.12.2023

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Δεκεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών και Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Εσωτερικών

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

    Ι 

 Αριθμ. 106190 (2)
Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-

μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 

2023 υπαλλήλων της Περιφέρειας Στερεάς Ελ-

λάδας/Διεύθυνση Τεχνικών Έργων-Τμήμα Μη-

χανολογικού Εξοπλισμού.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. 

Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’131),

ε)της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’139),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών», (Α’180),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών», (Α’181),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα,  (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Ορ-
γάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημό-
σιας Διοίκησης» (Α’ 133).

Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’4441).

3. Tην υπ’ αρ. 6464/27.1.2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων, Ειδικών 
Συμβούλων, Συνεργατών, Επιστημονικών Συνεργατών, 
Περιφερειακού Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας, Δη-
μοσιογράφων και αιρετών της Περιφέρειας Στερεάς Ελ-
λάδας, για το έτος 2023» (Β’788).

4. Το υπ’ αρ. 180563/21.09.2023 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρει-
ας Στερεάς Ελλάδας, με το οποίο ζητείται η έγκριση 
υπέρβασης κατά είκοσι (20) ημέρες του ανώτατου 
ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας για είκοσι τέσσερις (24) συνολικά υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων/Τμήμα Μηχανολογι-
κού Εξοπλισμού και συγκεκριμένα, για δεκατέσσερις 
(14) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ οδηγών, ειδικότητας ΔΕ 
οδηγών, τέσσερις (4) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Τεχνι-
κού, ειδικότητας ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχήματος, ΔΕ 
Ηλεκτροσυγκολλητών-Οξυγονοκολλητών, και ΔΕ Ψυ-
κτικών, πέντε (5) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου, ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Μηχα-
νημάτων Έργου και για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΥΕ 
Εργατών Γενικών Καθηκόντων, ειδικότητας ΥΕ Εργατών 
Γενικών Καθηκόντων.

5. Το υπ’ αρ. 203971/27.9.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με το 
οποίο διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας 
των ανωτέρω υπαλλήλων σε ένα ιδιαίτερο εκτεταμένο 
οδικό δίκτυο, μεγάλο τμήμα του οποίου είναι ορεινό, 
προκειμένου να αντιμετωπιστούν αυξημένες ανάγκες 
συντήρησης που προκύπτουν λόγω καιρικών φαινομέ-
νων, όπως πλημμύρες, καταπτώσεις, χαλαζοπτώσεις, 
χιονοπτώσεις, κ.λ.π. και να αποκατασταθούν ζημιές που 
προκύπτουν, όπως καθαρισμοί κοιτών ρεμάτων, νησί-
δων επαρχιακού οδικού δικτύου, αποκατάσταση δια-
γραμμίσεων που έχουν υποστεί φθορές, αποκατάσταση 
φθορών σε πινακίδες σήμανσης, διαχείριση αποθέματος 
άλατος, κ.λ.π.

6. Το υπ’ αρ. 177683/23.8.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
με το οποίο βεβαιώνεται ότι οι ανωτέρω υπάλληλοι 
έχουν εξαντλήσει το όριο των εκτός έδρας μετακινήσε-
ων των εξήντα (60) ημερών.

7. Τις υπό στοιχεία Α3656/7.9.2023 (ΑΔΑ: ΡΚ2346ΝΠΙΘ-
ΑΗΩ), Α3657/7.9.2023 (ΑΔΑ: 6ΛΧΙ46ΝΠΙΘ-ΥΜ6), Α3672/ 
7.9.2023 (ΑΔΑ: 93ΓΠ46ΝΠΙΘ-8ΛΙ) και Α3688/7.9.2023 
(ΑΔΑ:67ΗΡ46ΝΠΙΘ-ΑΘ5) αποφάσεις της Γενικής Γραμ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79368 Τεύχος B’ 7158/20.12.2023

ματείας Πολιτικής Προστασίας, με τις οποίες κηρύχθη-
καν σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης οι Δ.Ε. Ελάτειας, 
Πελασγίας, ο Δήμος Λαμιέων και ο Δήμος Δομοκού, 
αντίστοιχα, της Π.Ε. Φθιώτιδας της Περιφέρειας Στερε-
άς Ελλάδας, λόγω των έκτακτων καιρικών φαινομένων 
(ισχυρές βροχοπτώσεις, πλημμύρες), που εκδηλώθηκαν 
στις ανωτέρω περιοχές.

8. Την υπ’ αρ. 180563/13.9.2023 βεβαίωση ύπαρξης πί-
στωσης καθώς και την Α/Α 3420 υπ’ αρ. 191699/7.9.2023 
(ΑΔΑ:6ΠΖΠ7ΛΗ-Π4Ω) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
της Διεύθυνσης Οικονομικού και Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

9. Την υπ’ αρ. 124/2023/18.10.2023 Εισήγηση του ΓΔΟ-
ΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη ύψους 6.700€ συνολικά η οποία 
θα καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον εγκε-
κριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Στερεάς Ελλά-
δας, οικονομικού έτους 2023, ΕΦ/ΚΑΕ 01.073.0719.01 και 
01.073.0721.01, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για είκοσι τέσσερις (24) συνολικά υπαλ-
λήλους της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας/Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων-Τμήμα Μηχανολογικού Εξοπλισμού. 
Συγκεκριμένα:

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

14 (8 ΜΟΝΙΜΟΙ 
KAI 6 ΙΔΑΧ) ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών

2 (ΜΟΝΙΜΟΙ) ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 
Οχήματος

1 (ΜΟΝΙΜΟΣ)
ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ 
Οξυγονοκολλητών 
Ηλεκτροσυγκολλητών

1 (ΙΔΑΧ) ΔΕ Τεχνικού/ ΔΕ Ψυκτικού

5 (4 ΜΟΝΙΜΟΙ KAI 
1 ΙΔΑΧ)

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργου/ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου

1 (ΜΟΝΙΜΟΣ)
ΥΕ Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων/ ΥΕ Εργατών 
Γενικών Καθηκόντων

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Δεκεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής
Οικονομίας και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. 106195 (3)
Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-

μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 

2023 υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοποννή-

σου /Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. 

Αργολίδας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ9 

της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών», (Α’ 131),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετο-
νομασία Υπουργείου-Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού- τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130)- Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών», (Α’ 180),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών», (Α’181),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Ορ-
γάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημό-
σιας Διοίκησης» (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79369Τεύχος B’ 7158/20.12.2023

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

3. Tην υπ’ αρ. 102701/23.6.2021 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ανωτάτου επιτρεπόμε-
νου κατ’ έτος ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας, αιρετών, 
μετακλητών και πάσης φύσεως υπηρετούντων υπαλλή-
λων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου και στο Ν.Π.Δ.Δ. 
Αρδευτικός Οργανισμός Στυμφαλίας Ασωπού Κορινθίας 
(Α.Ο.Σ.Α.Κ.) εποπτευόμενο από την Περιφέρεια Πελοπον-
νήσου, για το έτος 2021 και εφεξής» (Β’ 3262).

4. Το υπ’ αρ. 330271/22.9.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε. Αργολίδας, με το 
οποίο ζητείται η έγκριση της υπέρβασης ανώτατου ορίου 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για δύο (2) οδηγούς 
κατά είκοσι (20) ημέρες, ώστε να εξυπηρετούνται όλες 
οι Διευθύνσεις της Π.Ε. Αργολίδας στις εκτός έδρας με-
τακινήσεις των υπαλλήλων τους.

5. Τα υπ’ αρ. 284553/21.8.2023 και υπ’ αρ. 286153/ 
22.8.2023 έγγραφα της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικο-
νομικού Π.Ε. Αργολίδας, με τα συνημμένα προγράμμα-
τα μετακινήσεων, με τα οποία βεβαιώνεται ότι οι δύο 
ανωτέρω υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει το ανώτατο όριο 
των εξήντα (60) ημερών εκτός έδρας και θα πραγματο-
ποιήσουν περίπου τρεις (3) μετακινήσεις εκτός έδρας 
εβδομαδιαίως έκαστος, μέχρι τέλους έτους 2023.

6. Τις υπό στοιχεία Α/Α2709 (υπ’ αρ. 320678/18.9.2023 
ΑΔΑ:60ΣΕ7Λ1-2Κ4) Α/Α 2710 (υπ’ αρ. 320684/18.9.2023 
ΑΔΑ: 6ΠΑ17Λ1-3ΨΗ) αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέω-
σης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου και την από 28-8-2023 Βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
της Π.Ε. Αργολίδας.

7. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/123/2023/18.10.2023 
Εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους πεντακοσίων (500) ευρώ συνο-
λικά η οποία θα καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2023 της Περιφέρειας Πελοποννήσου Ε.Φ.072 ΚΑΕ.02. 
03.0721/0071, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για δυο (2) υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας 
ΔΕ Οδηγών της Περιφέρειας Πελοποννήσου/Διεύθυνσης 
Διοικητικού-Οικονομικού/Π.Ε. Αργολίδας.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Δεκεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής
Οικονομίας και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

    Αριθμ. 106187 (4)
Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2023 υπαλλήλου της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης/Διεύθυνση Αγροτικής Οι-
κονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ροδόπης .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. 

Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’131),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’139),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών», (Α’180),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών», (Α’181).

η) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’4441).

3. Tην υπ’ αρ. 258410/13.12.2022 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης 
«Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας ΠΑΜΘ και των Διευθύνσεων 
της Π.Ε. Ροδόπης οικονομικού έτους 2023» (Β’6455).

4. Το υπ’ αρ. 140290/18.10.2023 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης με το οποίο 
ζητείται η έγκριση υπέρβασης, κατά είκοσι (20) ημέρες, 
του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών με-
τακίνησης εκτός έδρας, για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο 
κλάδου/ειδικότητας ΔΕ οδηγών.

5. Το υπ’ αρ. 320058/10431/17.10.2023 (ορθή επανά-
ληψη 24.10.2023) έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79370 Τεύχος B’ 7158/20.12.2023

Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ροδόπης με το οποίο
α) βεβαιώνεται ότι ο ανωτέρω υπάλληλος έχει εξαντλή-
σει το όριο των εκτός έδρας μετακινήσεων των εξήντα 
(60) ημερών και β) διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνησης 
του εκτός έδρας προκειμένου να μετακινούνται σχεδόν 
καθημερινά, λόγω αυξημένων αναγκών, οι υπάλληλοι 
της ανωτέρω διεύθυνσης για την εκτέλεση ελέγχων σε 
γεωργικά μηχανήματα, μελισσοκόμους και κτηνοτροφι-
κές εκμεταλλεύσεις, επιτόπιων ελέγχων σε νέους γεωρ-
γούς και ελέγχου του προγράμματος των επισκοπήσεων, 
της φυτοπροστασίας κ.λπ.

6. Το υπό στοιχεία ΔΥ/24.10.2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ρο-
δόπης με το πρόγραμμα μετακινήσεων εκτός έδρας του 
ανωτέρω υπαλλήλου.

7. Την υπ’  αρ. οικ.326587/4083/23.10.2023 βεβαί-
ωση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονο-
μικού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης καθώς και τις υπό στοιχεία Α/Α 2100 υπ’ αρ. 
Δ.Ο.2404/20.06.2023 (ΑΔΑ:9ΓΙΓ7ΛΒ-8ΦΤ) και Α/Α2101 
υπ’ αρ. Δ.Ο.2405/20.06.2023 (ΑΔΑ: 68ΗΜ7ΛΒ-ΙΚΕ) απο-
φάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονο-
μικού Π.Ε. Ροδόπης.

8. Την υπ’ αρ. 130/2023/30.10.2023 Εισήγηση του ΓΔΟ-
ΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους 245 € συνολικά η οποία θα κα-
λυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρει-
ας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης/Π.Ε. Ροδόπης, 
ΚΑΕ 0719.0027 και 0721.0027, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο, κλάδου/ει-
δικότητας ΔΕ Οδηγών της Περιφέρειας Ανατολικής Μα-
κεδονίας-Θράκης/Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Ροδόπης.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Δεκεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής
Οικονομίας και Οικονομικών Εσωτερικών
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. 140954/Ν1 (5)
Τροποποίηση άδειας ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τον  

ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α΄ 222). 

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109).
4. Την υπ’  αρ. 10135/18.11.2012 κοινή υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324).

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΒ/55464/Δ5/9.4.2014 (Β’ 975) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολεί-
ου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου, η οποία 
μεταβιβάστηκε με την υπό στοιχεία 139744/Δ1/8.9.2015 
(Β’ 2009 και Β’ 2124) υπουργική απόφαση και τροποποιή-
θηκε με την υπό στοιχεία 92951/Ν1/2.6.2017 (Β’ 2071 και 
Β’ 2504) υπουργική απόφαση.

7. Την υπ’ αρ. 4520/27.3.2023 αίτηση των ενδιαφερο-
μένων για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Νη-
πιαγωγείου.

8. Την υπ’ αρ. 27005/17.11.2023 απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’  αρ. 4818/8.7.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΒ/55464/Δ5/ 
9.4.2014 (Β’ 975) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπι-
αγωγείου, η οποία μεταβιβάστηκε με την υπό στοιχεία 
139744/Δ1/8.9.2015 (Β’ 2009 και Β’ 2124) υπουργική από-
φαση και τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 92951/
Ν1/2-6-2017 (Β’ 2071 και Β’ 2504) υπουργική απόφαση, 
ως προς τη δυναμικότητα και τις αίθουσες διδασκαλίας, 
ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79371Τεύχος B’ 7158/20.12.2023

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΝΙΚ. Γ. ΚΟΠΙΔΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου για τέσσερις (4) αίθουσες 
διδασκαλίας στο ισόγειο, εκ των οποίων μία (1) αίθουσα 
δυναμικότητας είκοσι έξι (26) νηπίων και τρείς (3) αί-
θουσες δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων εκάστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΗΡΙΟ ΤΟ ΠΑΓΚΡΗΤΙΟΝ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Πανδάρεω 
61, στην περιοχή Άγιος Ιωάννης του Δήμου Ηρακλείου 
Κρήτης, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Κοπιδάκη Ιωάννη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 8 Δεκεμβρίου 2023

H Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79372 Τεύχος B’ 7158/20.12.2023

*02071582012230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-12-21T18:13:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




